
2025 metais švenčiame Čiurlionį. Gausios visų metų programos kulminacija taps rugsėjo 22-oji – 150-asis 

menininko gimtadienis. Tądien Lietuvos Respublikos Seimo sprendimu pirmą kartą minėsime ir Kultūros 

dieną. Įkvėpti Čiurlionio kartu kursime naują tradiciją, pažyminčią ne tik svarbiausio lietuvių menininko 

palikimą, bet kartu puoselėjančią Čiurlionio mums perduodamą kūrybos, kaip universalios idėjos, žinią.

Čiurlionį bei Kultūros ir kūrybiškumo dieną švęsime nuo penktadienio iki pirmadienio: šventės programą 

sudarys trijų dienų kultūros edukacijų programa, vyksianti visoje Lietuvoje rugsėjo 19–21 d., o rugsėjo 22-ąją 

šventinė nuotaika pasklis kasdienybėje, pasiekdama mus, kur bebūtume: mokyklose vyks integruotos 

pamokos su Čiurlioniu, darbdaviai kviečiami šią dieną skirti savo darbuotojų kūrybiškumo ir kultūrinių 

kompetencijų ugdymui, LRT KLASIKA transliuos specialią visą dieną trunkančią programą. Visomis dienomis 

skirtinguose Lietuvos miestuose taip pat vyks Čiurlioniui ir jo kūrybai skirti renginiai bei iniciatyvos –

koncertai, parodų pristatymai, tarpdisciplininiai meno projektai, nacionalinė akcija „Pasveikink Čiurlionį“ ir kt.

Jubiliejinę programą „Čiurlioniui 150“ koordinuojanti Vyriausybės kanceliarija kviečia visos Lietuvos kultūros 

ir meno įstaigas, kolektyvus ir individualius menininkus dalyvauti kultūros edukacijų programoje – rengti 

įvairių formatų įtraukius edukacinius užsiėmimus, atverti savo veiklos užkulisius, leistis į atvirą dialogą, 

pakviesti visuomenę giliau pažinti kūrybą ir megzti tvirtą asmeninį santykį su kultūra. 

Ko siekiame?

Kuo platesnį ratą žmonių įtraukti į intymesnį ir gilesnį santykį su kultūra ir kūryba, kurti gyvą dialogą, skatinant 

aktyvesnį įvairių visuomenės grupių dalyvavimą kultūroje ar kūrybinėse veiklose visoje Lietuvoje. Taip 

siekiame ugdyti visuomenės kultūros ir kūrybiškumo kompetencijas, stiprinti supratimą apie kultūros ir meno 

procesus bei jų reikšmę visuomenės raidai tiek vietos, tiek nacionaliniu mastu.

Kokių kultūrinės edukacijos veiklų laukiame?

Kviečiame siūlyti edukacines, pažintines ar kūrybines veiklas – kūrybines dirbtuves, atviras repeticijas ar 

galimybę aplankyti menininkų studijas, ekskursijas, paskaitas ir seminarus, susitikimus ir diskusijas su 

kūrėjais bei kitas panašaus pobūdžio veiklas. Svarbiausia, kad jos skatintų kūrybos ir jos proceso pažinimą, 

stiprintų ryšį su kultūra.

Edukacinės veiklos turėtų būti skirtos suaugusiesiems ir šeimoms. Vis dėlto siūlome pagal galimybes rengti ir 

papildomus užsiėmimus, pritaikytus skirtingoms visuomenės grupėms: vaikams ir jaunimui, senjorams, 

tautinėms bendrijoms, žmonėms, turintiems skirtingų poreikių (akliesiems ir silpnaregiams, kurtiesiems, 

neprigirdintiesiems, judėjimo ar intelekto negalią turintiems) ir kitiems.

Švęskime Čiurlionio gimtadienį ir Kultūros dieną
Atviras kvietimas kultūros bendruomenei dalyvauti Čiurlionio gimtadieniui skirtoje 

edukacijų programoje

Kas gali dalyvauti?

Visi, veikiantys kultūros lauke, – kultūros, švietimo įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, 

individualūs menininkai ar kolektyvai ir kiti, kurie gali pasiūlyti kokybišką kultūrinę edukaciją.



Kaip dalyvauti? 

Užpildykite dalyvio anketą iki rugpjūčio 17 d., jeigu jūsų siūloma edukacinė veikla yra aukštos kultūrinės 

vertės, ją vykdo ar joje dalyvauja profesionalūs meno kūrėjai, tautodailininkai arba patirties turintys kultūros 

edukatoriai ir ji atitinka bent vieną iš žemiau nurodytų kriterijų: 

• skatina pažinti kultūrą ir domėtis skirtingais kultūros reiškiniais, didina kultūrinį sąmoningumą, plečia supratimą apie 

skirtingą kultūrinę raišką ir jos formas, skatina pajusti, suvokti ir vertinti meną bei kultūrą, supažindina su 

profesionaliuoju menu, materialiuoju ir nematerialiuoju kultūros paveldu; 

• ugdo kūrybiškumą, įtraukia į patyrimines veiklas, lavina kūrybinės ir kultūrinės raiškos gebėjimus bei vaizduotę, 

estetinį suvokimą; 

• dalyvavimas skatins įsitraukti į kūrybinį eksperimentą: išmėginamos įvairios raiškos ir komunikavimo formos, 

išbandomi kūrėjo ir atlikėjo, stebėtojo ir vartotojo vaidmenys ir pan. 

REGISTRACIJA 

Į programą bus įtrauktos tik kvietimą atitinkančios edukacinės veiklos. Jūsų dalyvavimą programoje patvirtinsime laišku. 

Kodėl verta dalyvauti? 

Kartu kursime naują tradiciją, būsite nacionalinio projekto dalis. Ši iniciatyva yra Čiurlionio 150-mečio 

programos bei naujos Kultūros ir kūrybiškumo dienos minėjimo dalis. Dalyvaudami prisidėsite prie mūsų 

kultūrai reikšmingų procesų ir teigiamų kultūrinių įpročių visuomenėje formavimo. 

Galimybė sustiprinti ryšį su savo auditorija bei pasiekti naujas. Šventė ir edukacijų programa bei jos sklaida 

vyks nacionaliniu mastu ir sutrauks būrį susidomėjusiųjų. Komunikacijos kampanija užtikrins plačios 

auditorijos pasiekiamumą ir dalyvių matomumą visoje Lietuvoje. 

Puiki proga pristatyti savo veiklą ar naują sezoną. Rugsėjis – simbolinė kultūrinio sezono pradžia. Tai 

tinkamas metas pristatyti naujus projektus, edukacines programas ar kūrybines kryptis, atveriant įstaigos, 

kolektyvo ar savo kūrybinę veiklą ir jos aplinką visuomenei. 

Svarbi informacija dalyviams 

• Siūloma(-os) veikla(-os) turi įvykti 2025 m. rugsėjo 19–21 d. 

• Rekomenduojame siūlomas veiklas organizuoti nemokamai, siekiant užtikrinti jų prieinamumą kuo platesnei 

auditorijai. Nusprendus įgyvendinti mokamą veiklą, organizatorius pats atsako už bilietų platinimą. 

• Siekiant užtikrinti sklandesnį srautų valdymą, rekomenduojame vykdyti išankstinę registraciją į nemokamas 

edukacines veiklas. Organizatoriai registraciją vykdo savarankiškai, užtikrindami asmens duomenų saugumą. 

Svarbu: registracija į edukacijas turėtų prasidėti ne anksčiau nei rugsėjo pradžioje.    

• Jūsų veiklos bus viešinamos puslapyje ciurlioniui150.lt ir projekto „Čiurlioniui 150“ socialiniuose tinkluose, taip pat 

pasitelkiant nacionalinę komunikacijos kampaniją, kuri prasidės rugsėjo pradžioje.  

• Veiklų organizatorių prašysime naudoti bendrą programos vizualinę komunikaciją ir pateiktus patogius dizaino 

šablonus, kuriais pasidalysime. Patikslintą informaciją komunikacijai apie veiklą(-as) ir renginio(-ių) vizualą

prašysime atsiųsti ne vėliau kaip per savaitę nuo kvietimo dalyvauti termino pabaigos.  

• Rugpjūčio 19 d. visų programos veiklų organizatorius kviesime į nuotolinį susitikimą, kurio metu 

pasidalinsime praktiniais patarimais, atsakysime į jūsų klausimus bei pristatysime komunikacijos 

gaires ir planuojamą viešinimą.  

Plačiau apie visų metų programą ciurlioniui150.lt 

Kontaktai pasiteiravimui ciurlioniui150@lrv.lt

https://forms.office.com/e/1GKcXYknfD
https://forms.office.com/e/1GKcXYknfD
https://ciurlioniui150.lt/

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2

